ПРОТОКОЛ №1

заседания методического совета

                                                                               от «29» августа 2022г.

Присутствовали:

1. Гречаная И. В.- директор школы.

2. Гогичаева А. Т.- ЗД по УВР, курирующий методическую работу.

3. Гиоева Е. Х. ЗД по УВР

4. Соколова И. В. ЗД по ВР

5. Бакина Е. А. (руководитель ШМО естественно-научного цикла).

6. Кокарева О. В. (руководитель ШМО начальных классов);

7. Джашитова И. М. (руководитель ШМО гуманитарного цикла)

8. Бринзяник Н. А. (руководитель ШМО воспитателей);

9. Парсегова А. В. (руководитель ШМО специалистов сопровождения);

10. Миделашвили Т. Г. (руководитель ШМО классных руководителей).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Планирование работы на новый 2022-2023 учебный год

2. Подготовка учителей к аттестации

3. Подготовка к ВсОШ

4. Подготовка к ВПР

СЛУШАЛИ: по всем вопросам слушали Гогичаеву А. Т. О планировании

работы на новый учебный 2022-2023 учебный год

ЗД УВР Гиоева Е. Х . по вопросу внесения изменений в основные

образовательные программы (в рабочие программы учителей), а также в

организационной части: учебный план на 2022 -2023  учебный год, план

внеурочной деятельности на 2022 -2023 учебный год, календарный учебный

график на 2022 -2023 учебный год. Гогичаева А. Т..

О подготовке учителей к аттестации на соответствие, своевременно подав

заявление и подготовив папку-портфолио

О подготовке к ВсОШ, выявить мотивированных учащихся, с которыми уже

необходимо начать дополнительную подготовку. Об изменениях в проведении

ВсОШ (Сириус)

О подготовке к ВПР, в связи с переносом на осень, учащиеся могут быть

психологически не готовы к написанию ВПР, на родительских собраниях

рассказать родителям о процедуре проведения, о сайтах где можно проводить

самостоятельную подготовку

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять план работы методического совета на 2022-2023 учебный год.

2. Аттестующимся учителям своевременно подать заявление на

аттестацию.

3. Начать подготовку к ВсОШ, сдать списки мотивированных и

немотивированных учащихся. Обратить внимание на участие в

профессиональных конкурсах, необходимость обобщения

педагогического опыта.

4. Взять под контроль подготовку к ВПР в 6-9 классах по программам 5-8

классов. На родительских собраниях дать родителям полную

информацию о проведении ВПР

5. Подготовить материалы для входных контрольных срезов.

Председатель ___________________________

Секретарь______________________________